fed examinabitur an fciat legere et cantare • et fi utrumque fciat probabi-

liter non tamen admittetur de plano • fed ita ut fit in probatione primo per

annum • et interim addifcat antiphona ympnare • et fi lapfo anno illa addif-

ceret ut probabiliter illa fciat fine libro • fecundo anno deputabitur pfalterio

eodem modo addifcendo • et fi in utroque profecerit probabiliter admitte-

tur • fin autem repelletur • Quilibet vero vicarius cum adinittitur jurabit

fidelitatem ecclefie • et clerici fimiliter qui chorum frequentant • Et fi vicarius

recefferit vel decefferit canonicus alium preftabit vicarium • et fi hoc non

fecerit folvet nichilominus ftipendia vicario debita que cedunt in vicari-

orum communam • Si autem canonicus ecclefiam habens prebendatam vica-

rium in ecclefia facere voluerit • taxata vicaria per epifcopum et decanum

ipfum vicarium decano prefentabit • qui confideratis circumftantiis que con-

tra ydoneitatem perfone fuerint attendende • prefentatum li nichil obftiterit

canonicum admittet • vel fi viderit indignum repellet • admiffum quidem

ad epifcopum mittet • qui ei curam animarum hoc folo quoad ipfum con-

trhgentia contentus committere debebit • Ipfe autem vicarius obedientiam

decano • canonico autem eum prefentanti Domino fuo fidelitatem iimiliter

et obedientiam jurabit •

De geftu clericorum in choro •

De geftu vero clericorum in choro ut uniformiter ab omnibus fervetur

provifum eft in hunc modum • Omnes de choro chorum intrantes fi ex

parte auftrali habeant fedes ex parte intrent et exeant five ab oriente

intrent five ab occidente • Et cum ab oriente intrent poft deceffum ultimi

gradus in choro inclinent fe primo ad altare • poftea ad Epifcopum ii pre-
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fens fuorit • vcl ad decaniun ii Epifcopus abfens lit • et iic ingrediantur

ltalhun fuum • ita tainen quod ii tranfeundum iit per ipfum qui choruin

regit tranfeat inter ipfuiu et cleruin illius partis • Si autein ex parte

occidentali ingrediuntur (tathn ingrelh inclinent fe priino ad altare • poftea

ad epifcopum et ad decanum • Idem obfervetur ex parte aquilonari •

Clerici fub bac fojrma clioruin intrantes modeite et ordinate fefe in locis

fuis recipiant • non infolenter fonuas tranfilientes • eodem modo fe babe-

ant exeuntes • Et ii quenquam oportuerit ab una partc cliori ufque in aliam

tranfire in extrema parte cbori verfus orientem vel occidentcm tranfitum

faciet • et in eundo et redeundo ad altare fe inclinet • fed ab bac neceili-

tate reelores cbori excipiuntur • In cboro nullum fiat murmur a clericis •

fed honeite fe babeant iine turpi rifu et joco • et pauca babeantur colloquia

et neceffaria et dimiffa voce • Hoc autem eit attendendum quod quis cho-

rum eit ingreffus • ut Tertie • Sexte • None • vel Completorio extra Quadra-

geiimam interlit ipli iine caufa ante finem hore egredi non licebit • Et ii

cum aliquo qui non iit de choro loqui debeat ad loquendum cum ipfo

chorum egrediatur • Hec autein iit forma omnium itandi et fedendi in

clioro • omnes debent ltare ad omnes horas tocius anni • cum fubfcripto

tamen moderamine • ad vefperas • verfus refponforii canitur a duobus vel

pluribus federe poffunt ufque ad Gloria Patri • pueri tamen in prima

reinceptione finis refponforii furgunt poit verfum cantatum • fecundarii

iimiliter reclores chori in feitis duplicibus • Eodem modo in ebdomada

Pafche fedet chorus dum verfus gradalis canitur et verfus Alleluia • Ad
matutinas quoque fedet chorus dum lecliones leguntur et refponforia cum

fuis veriibus cantantur ufque ad Gloria • vel quando Gloria non dicitur

ufque ad reinceptionem refponforii • Poffunt alternis vicibus federe in

omni pfalmodia preterquam in duplicibus feitis • ita fcilicet ut quando

unus in uno pfalmo fedet focius ejus proximus ftet • et hoc idem fieri

poteit in pfalmodia Prime quando dicitur Deus Deus meus etc- Sed ab

iita alterna feilione excipiuntur pueri et chori reclores • qui in omni pfal-

modia ltare debent continue • Ad miffam etiam fedetur dum le&iones et

epiitole leguntur • et quando gradale cum fuo verfu canitur quando

chorus non regitur • et ad verfum gradalem et ad verfum AUeluia quando

chorus regitur eodem modo • Clerici ad hoc deputati ad gradum vel ante

altare cantent verfus tractus alternos • item poft offertorium ufque ad Per
omnia et poit Sanctus ufque ad aliud Per omnia • dum tamen erigant fe in
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elevatione hoftie et ad altare fe reverenter inclinent • et poft orationem

Dominicam finitam ufque ad fequens Per omnia poffunt federe • preter-

quam in tempore proftrationis • Quod autem dicitur de alterna feffione

in matutinis et ad Primam hoc idem poteft in dehilibus et fenibus qui funt

in ftallis et ad omnes horas obfervari pariter poftquam ingreffi funt ftalla

fua vel loca ut horis interiint • Dum oratio dicitur Dominicalis que quam-

libet horam precedere debet ftare debent ad altare converii • et quando

dicitur Deus in adjutorium ufque ad inceptionem antiphone que in vef-

peris et completerio locum habet • fed ad alias horas diei iic ftent converii

ufque ad inceptionem ympni • In matutinis quidem converfos fe habeant

ad altare ufque ad inceptionem ympni poft Venite • niii dum chorus cantat

invitatorium • Et eft notandum quod chorus femper debet ftare converfus

ad altare in inceptione cujufiibet ympni et dum ultimus ympni verfus can-

tatur et ad omne Gloria Patri et dum oratio Dominicalis dicitur ante

lecliones et in inceptione Te Deum et in fine ejus dum ultimus verfus

cantatur et in omnibus veriicidis capitidis et colleclis • Ad miffam au-

tem geftus attenditur memoratus dum Gloria in excelsis cantatur quouf-

que chorus cantat • et in eodem ympno dum hec verba dicuntur Adora-

mus te • capitis inclinatione • et hic Suscipe deprecationem nostram • et

in fine ejufdem cum dicitur Jesu Christe ufque ad inceptionem lefiHonis vel

epiftole • item in fine gradalis vel AUeluia vel tradlus • et dum legitur

evangelium ad altare • quia dum legitur in pulpito debet chorus fe conver-

tere ad leclorem evangelii donec evangelium perlegatur • hoc excepto quod

cum refpondet Gloria fibi Domine debet fe ad altare convertere et crucis

iignaculo communire • Et hec crucis coniignatio fit hic et in fine Gloria in

excelsis cum dicitur In gloria Dei Patris • et in fine Credo in unum
cum dicitur Et vitam futuri seculi • et in fine Sanctus cum dicitur

Benedictus qui venit in nomine Domini • Ut autem exceffus clericorum

et chori ii qui foriitan fuerint competentius corrigantur • unanimi provi-

iione ftatutum eit ut quolibet fabbato fiat chori congregatio et ibi publice

recitetur illa libri confuetudinarii particula que fervitium diftinguit fequen-

tis feptimane • et tunc fervitium ejufdem feptimane evidenter ordinetur •

et fi quid acciderit in ebdomada preterita corrigendum prout decet corri-

gatur •
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De officio Decani

Decani quidem officium eft nt omnibus canonicis et vicariis in animarum

regimine cum morum corre6tione et jurifdi6tione preemineat caufasomnea

ad capitulum fpe6tantes audire et judicio capituli terminare • et appeila-

tiones a canonicis ad ipfum faftas in capitulo audire • et eorum caufas trac-

tare • exceffus quoque canonicorum • vicariorum et clericorum corrigere •

et delinquentium perfonas juxta delidti quantitatem et qualitatem perfo-

narum digna animadveriione punire • canonicos quibus dominus Epifcopus

prebendas contulerit admittere • et ii prefens eit inftallare • ft autem ab-

fens fubdecanus fi prefens fuerit vel is cui decanus hoc mandaverit id

exfequitur fub hac forma • Canonico inftallando admiffo et receptis literis

Epifcopi de ftallo in choro et loco in capitulo ei aflignandis tradet ei pof-

feflionem per textum evangelii • canonicis pfallentibus Ecce quam bonum
etc • et interim dum pfallitur pfalmus ille ofculabitur Decanum fi prefens

fit vel ipfum qui vices ejus gerit • deinde ceteros fecundum fuum ordi-

nem • finito autem pfalmo cum Gloria Patri • et fubfequente Kyrie elei-

son Christe eleison • et Pater noster • dicatur Et ne nos • Salvum fac
populum tuum etc • Preterea nullus clericorum de prima vel fecunda forma

in choro admittitur nifi au6toritate decani • Item in majoribus fettis dupli-

cibus fcilicet Nativitate • Epyphania • Purificatione beate Virginis • et in

capite Jejunii • in Dominica palmarum • et tribus diebus ante Pafcha • die

Pafche • die Afcenfionis • in vigilia Pentecottes • die Pentecortes • die San6te

Trinitatis • die nativitatis San6ti Johannis Baptifte • die apoftolorum Petri

et Pauli ii in fefto San6ti Johannis Baptifte non celebraverit • fefto reli-

quiarum eccleiie • diebus Annunciationis • Affumptionis et Nativitatis beate

Yirginis • felto Omnium San6torum • et die San6ti Hugonis • Epifcopo ab-

fente divinum tenetur exequi officium • Decano vero abfente fublimior

perfona eccleiie poft decanum in di6tis diebus divinum exequatur offi-

cium • niii tale feitum in ebdomada qua aliqua perfona ecclefie celebrat

contigerit • quo cafu idem ebdomadarius in eodem feito celebrabit • In

majoribus vero duplicibus feftis eccleiie perfone fucceflive divinum officium

adimplebunt • Hoc etiam fciendum eit quod in omnibus principalibus du-

plicibus feftis et in aliis fi fieri poteit debent canonici effe coiniitri princi-

pales • Ad decanum vero pertinet ii Epifcopus eft abfens dicere Confi-
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teor tam ad Primam quam ad Completorium per totum annum quando

dicitur Confiteor • quando vero tam Epifcopus quam decanus abfens fuerit

facerdos ebdomadarius hoc femper faciet • fi autem facerdos ebdomadarius

lecturus eft • Decanus in abfentia Epifcopi dabit benedidtionem • abfente

decano fublimior perfona qui fuerit in choro • In •xl
ma

- ante collationem cum

legitur et in capitulo fimiliter per totum anni circulum ad le6tionem

ibidem legendam benediftionem dabit facerdos ebdomadarius fi decanus

abfens fuerit • Ad officiuni autem et curam decani pertinet videre et cor-

rigere • librorum • veftimentorum • fartateclorum • et aliorum ornamento-

rum in ecclefiis prebendatis • que libere funt et exempte a poteftate et

jurifdiclione archidiaconorum officialium et decanorum ruralium • fi cano-

nici reetores earundem in hiis fuerint negligentes • Deli6ta autern et infuf-

ficientias capellanorum in predietis ecclefiis prebendatis miniltrantium five

fuerint vicarii five non • emendare • fi di6ti canonici id exequi neglexerint •

Honor vero et reverentia Decano debentur in hiis que fubjunguntur • om-

nes tam majores quam minores chori in ingreffu et egreffu chori ad ipfum

in ftallo fuo conftitutum inclinabunt • Item nullus de choro major vel mi-

nor debet fine licentia decani de villa recedere per unam no6tem ex certa

fcientia moram faclurus • nec etiam fe minuere • Item decano chorum vel

capitulum intranti vel tranfitum [per] alterutrum facienti omnes majores et

minores affurgere tenentur • Item vefpere et matutine non inchoabuntur

ante adventum decani vel ejus mandatum de fuo non adventu • Afperiio

autem aque benedi6te et proceffio et collatio in Quadragefima ad comple-

torium in eodem tempore quo collatio legitur ipfius expectabunt adventum

vel contrarium mandatum •

De officio Cantoris •

Cantoris officium eft chorum in cantuum elevatione et depreffione regere •

cantores in tabula ordinare • Ad illum etiam pertinet et puerorum initruc-

tio et difciplina et eorundem in choro admiflio et ordinatio • preterea in

omnibus majoribus feitis duplicibus tenetur ad miffam intereffe regimini

chori ad bancum in choro cum ceteris perfonis qui iimiliter omnes qui pre-

fentes fuerint ad bancum prediclum effe debent cum aliis re6toribus chori-

debet etiam in omni duplici fefto re6tores chori de cantibus injungendis
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et incipiendis inltruere • Itera omnes cantus ab Epifcopo incipiendos ipfe

Epifcopo in propria perfona tenetur injungere • Libros autem cantuum

ecclefie fadlos corrigere • et cum opus fuerit poft primam tigaturam ligare •

et fi novi tales libri fcribendi funt ipfius cura et difpofitione fcribentur •

prepofito canonicorum expenfas miniftrante • et cum in cboro difcordia vel

defeelus dum canitur vel pfallitur contigerit • ad curam pertinet precentoris

ut emendetur providere •

De officio Cancellarii •

Officium cancellarii eft fcholas theologie regere • predicare vel per fe vel

per alium quem de ecclefia elegerit • dum ex confenfu decani et capituli

illud extraneo deputet officium • et hoc intelligendum eft quando choro

prefente predicandum eft • alias poterit cum voluerit officium injungere me-

moratum • Eft autem predicandum hiis diebus populo • fingulis dominicis

diebus clericis in capitulo • per tres primas dies Natalis Domini • die Epi-

phanie • item per tres primas dies Pafche • die Affumptionis • die nativitatis

beate CParie • die Omnium Sanctorum • die Sancto Trinitatis • et hoc fiat

vel per canonicos vel per alios viros autenticos fi inveniantur qui velint et

fciant • item die Cinerum • Per quinque dies apud iocum ftationis • fcilicet

die Palmarum et majoris Letanie • et tribus diebus Rogationis • quando

folempnes extra ecclefiam fiunt procefliones • Item libros legendarum cor-

rigere • et poft primam ligaturam fi opus fit religare • et fi novi tales libri

fint faciendi qualiter fcribantur fua follicitudine providere • prepofito ca-

nonicorum expenfas miniftrante • Item in ftabulo lectores et miniftros alta-

ris ordinare et fcribere • leclores afcultare • et lecliones terminare • que in

mnTa fuerint prout expedit injungere • et fimiliter in folempnibus anni-

verfariis • Item figillum capituli principaliter cuftodire ita quod illud in

thefauraria fub ferrura duplici depofitum recludetur • in cancellaria clavem

minoris ferrure fub qua primo et immediate reclufum fuerit penes fe

habebit • clavem autem alterius et majoris ferrure fub qua minor reclu-

denda eft habebit Thefaurarius • Ipfum autem figillum nufquam extra the-

faurariam defertur nifi cum opus fuerit pro literis capituli in prefentia fra-

trum fignandis vel aliis literis quibus ipfum fuerit apponendum • Si vero

cancellarius a villa recedere debuerit • clavem fupradictam alicui de cano-

H
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nicis vel fi nullus canonicorum ipfam recipere voluerit Decano commenda-
bit donec redierit cullodiendam • iimiliter fi thefaurarius villam exire de-

buerit de clave fua facere tenebitur • AdCancellarium autem pertinet literas

capituli et cartas componere • et que legenda funt in capitulo legere • libros

etiam tbeologie ecclefie cuftodire • et alios fimiliter in armariolo confervare •

quos fingulis annis in prima feptimana Quadragefime coram deputatis ad

hoc oftendere debet et exhibere • ut fic appareat quod nullus fuerit perdi-

tus vel deterioratus • et illi qui ad hanc oftenfionem deputati funt nume-

rum fciant librorum qui per eos confcriptus in thefauraria deponetur • Dig-

nitas ipfius eft quod nullus poteft legere in civitate Lyncolnienfi nifi de

licentia ipfius • et quod omnes fcholas in comitatu Lyncolnienfi pro fuo

confert arbitrio • exceptis hiis que funt in prebendis •

De officio Thefaurarii •

Thefaurarii officium eft ornamenta et thefauros ecclefie confervare • et

luminaria ecclefie miniftrare • orologia etiam cuftodire et regere et prout

opus reficere • hoftias • vinum • candelas fingidis altaribus ecclefie •

miniftrare • debet etiam invenire aquam • carbones • thus • phialas et

utenfilia neceffaria in eccleiia • et natulas in choro et coram altaribus •

et in capitulo ftramen • vel juncum in duplicibus feftis • et multa alia que

longum eft enarrare •

Collatio ODalcolmi comitis de Fyff de ecclefia de Inuerhouen •

50 Univerfis fancte matris ecclefie filiis QDalcolmus comes de Fif falutem •

Sciant prefentes et futuri me dediffe et concefliffe et hac prefenti carta mea

confirmaffe Deo et epifcopatui ODoravienfi ecclefiam beati Petri de Inuer-

houen cum una dauacha terre ad eam jufte pertinente in Inuerhouen quam

Bricius tenuit • et cum omni parochia tocius Stratbouen • cum decimis et

oblationibus et omnibus aliis juftis pertinentiis • in liberam puram et per-

petuam elemofinam • pro falute anime mee et animarum omnium anteceffo-

rum et fuccefforum meorum • Quare volo quod Bricius OPoravieniis epif-

copus et fucceffores fui et epifcopatus CDoravienfis prediclam ecclefiam de
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Inuerhouen cum predicla dauacha terre et cum omnibus aliis juftis perti-

nentiis fuis ita libere quiete plenarie et honorifice in perpetuam teneant

elemolinam et poflideant ficut aliquam aliam ecclefiam in epifcopatu ODora-

vienli liberius quietius plenius et honorificentius tenent et poflident • Salvo

fervitio domini Regis pro predidta dauacha fi quid fervitium inde habere

debeat • Teftibus Duncano et David fratribus meis • Thoma de Kenma-

ron • "Willelmo de Vyuilla • ODalcolmo de CPalavilla • ODarco de CDortimer •

Waltero capellano • Willelmo filio Duncani • CDalotheny GDacooadethy • Wil-

lelmo de Aton • Elyfaunt coac Gyllebride • Alexandro de Blar • Henrico

de Abyrnythy • et multis aliis •

Compofitio fuper advocationem ecclefie de Dulbathlach •

51 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri • quod cum controverfia

effet inter dominum Bricium CDoravienfem epifcopum et Johannem Byfeth

fuper advocatione ecclefiarum de Cunewy et de Dulbathlach • et de deci-

mis reddituum que domino Regi debebantur • et de terris infra parochias

diclarum ecclefiarum conftitutis antequam predi6le terre eidem Johanni

in feodo effent donate et conceffe • fub hac forma per amicabilem compofi-

tionem eft fopita • fcilicet quod predi6lus Johannes Byfeth quietum clama-

vit pro fe et heredibus fuis in perpetuum Deo et epifcopatui ODoravie et

domino Bricio CDoravienfi epifcopo et fuccefforibus fuis advocationem ec-

clefie de Dulbathlach cum omnibus ad eam pertinentibus • fcilicet cum

omnibus decimis • oblationibus • obventionibus et reclitudinibus ecclefiafti-

cis provenientibus de -ix- dauachis ad eandem ecclefiam de Dulbathlach

jure parochiali pertinentibus et epifcopali aucloritate alfignatis in perpe-

tuum • fcilicet dauache de Fyngaffy • CDorevayn • Lufnecorn • CDonychoc •

et altera ODonychoc • et tribus dauachis de Ferc • Prediclus vero ODoravienfis

epifcopus pro fe et fuccefforibus fuis quietam clamavit predi6lo Johanni et

heredibus fuis in perpetuum advocationem ecclefie de Conewy • ad quam

aflignate funt per dyocefani epifcopi audtoritatem jure parochiali perti-

nentes -xi- dauache • fcilicet Gulfackyn • Buntach • Herkele • Cumber •

Coneway • fcilicet due dauache • Brutach CDuy • et altera ODuy • Dunyn et

Fothenes • cum omnibus pertinentiis fuis in decimis • oblationibus • et re6li-

tudinibus ecclefiafticis de di6tis terris provenientibus • Quietum etiam cla-
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mavit didtus Epifcopus pro fe et fuccefforibus fuis in perpetuum totum cla-

meum fuum de decimis reddituum predi6lorum cpie domino Regi debeban-

tur • et retentionem earundem decimarum per eundem Jobannem per annos

plures • retentis fibi et fuccefforibus fuis -xx- folidis annuis nomine decime de

•x- libris annuis quas idem Johannes [folvit]] annuatim domino Regi de terris

quas habet ad firmam de domino Rege infra parochias difilarum terrarum •

Deciine autem pifcariarum omniura infra parochias preduSarum ecclefiarum

contingentes et decime tocius multure de predicYis -xx- dauachis prove-

nientes ecpialiter divife et fideliter folventur • ita quod medietas di6larum

decimarum fcilicet tam pifcariarum quam multure fine diminutione et cum
omni integritate folvetur ecclefie de Dulbathlach et altera medietas fimi-

liter ecclefie de Cunewy • Predi6tus autem Johannes Byfeth pro anima

patris fui et pro falute fua et matris fue et parentum fuorum et pofteritatis

fue falute et animabus contulit et conceffit in puram et perpetuam elemofi-

nam ecclefie de Dulbatalach feptem acras terre in loco competenti et pro-

pinquo ecclefie parochiane de Dulbathlach cum fuerit tranflata ad Fingaffy

ad locum qui dicitur Wardelaue Scotice Balcabrac • Convenit autem inter

predi6tos Epifcopum et Johannem Byfeth quod Johannes Byfeth hanc

compofitionem faciet confirraari per cartam domini Regis • et dominus

Epifcopus predidlus per conceffionem et cartam capituli ecclefie San6te

Trinitatis de Elgyn eandem faciet confirmari • Teftibus coagiitro Gilberto

archidiacono OTJoravie • Andrea cancellario • coagiftro Edwardo • Roberto

canonicis ecclefie San6te Trinitatis de Spyni • Willelmo Stephani • Roberto •

capellanis • Arnulpho Byfeth • Archebaldo • Hugone Corbeth • militibus •

Willelmo Byfeth • Gylletalargyn • et aliis •

Carta Alexandri Regis de Burchalch cathedrali ecclefie •

52 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus terre

fue clericis et laicis falutem • Sciant prefentes et futuri me conceffiffe et

hac prefenti carta confirmaffe amicabilem compofitionem fafitam inter Bri-

cium CRoravienfem epifcopum et Johannem Byfet fuper controverfia que

inter eos mota fuit de advocationibus ecclefiarum de Coneway et de Dul-

batalach • et de decimis reddituum que mihi debebantur de terris infra

parochias predi6tarum ecclefiarum conftitutis antequam predi6te terre
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eidem Johanni effent donate et conceffe • Quare volo ut predieta amica-

bilis compofitio inter eos inde fa6ta cunvcollatione feptem acrarum terre

quaa idem Johannes predicte ecclefie de Dulbatalach dedit in puram et

perpetuam elemofynam ita firmiter et inviolabiliter teneatur ficut cyro-

graphum inter eos inde confectum jurte tertatur • falvo fervitio meo •

Tefiibus CDalcolmo comite de Fyf • Willelmo Cumyn comite de Buchan •

Ada capellano meo • Johanne de CDacufwell • Thoma Hofiiario • Thoma

de Strivelin et Ada de Prebenda clericis • Johanne de Haya • Johanne

de Vallibus • Datum apud Elgyn -xv- die 06tobris •ro
0>cc - vicefimo

primo •

Conceffio Bricii epifcopi fuper eccleiia de Deveth ad fabricam ecclefie

cathedralis •

53 -B- Dei gratia epifcopus CDoravieniis univerfis fan6le matris ecclefie filiis

literas iftas vifuris vel audituris eternam in Domino falutem • Noverit uni-

verfitas veftra nos ad inftantiam et petitionem Frefkyni de Kerdal avunculi

nofiri dediffe conceffiffe et hac prefenti carta confirmaffe ecclefiam de

Deveth cum omnibus juftis pertinentiis fuis ecclefie San6te Trinitatis de

Spyuy • fabrice ejufdem ecclefie • Quare volumus ut predi6ta ecclefia San6te

Trinitatis ad ufus fabrice fue habeat perpetue ad puram et perpetuam ele-

mofinam predictam ecclefiam cum omnibus ad eam jufte pertinentibus in

terris et decimis et obventionibus et omnibus re6titudinibus ecclefiafticis •

falva tenura Roberti perfone de Deveth in tota vita fua • qui de eadem ec-

clefia folvet annuatim ecclefie Sancte Trinitatis de Spyny nomine penfionis

dimidiam libram thuris vel -vi- denarios ad pentecoften • et falvis nobis et

fuccefforibus noftris epifcopalibus • Teftibus cnagiftro Gylberto archidia-

cono • roagiftro Henrico • Hugone de Duglas • Alexandro et Henrico

fratribus nortris • Willelmo de Colbaynfton • Thoma et CDauricio capellanis

noitris • Roberto clerico • Stephano de Edynham et Willelmo fratre ejus •

Huttyngo roarefcallo noitro • Rogero difpenfatore • Warino et Gamelo

Norenfi fervientibus noftris •
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Confirmatio -B- epifcopi de ecclefia de Deveth •

54 Bricius Dei gratia ODoravienfis epifcopus univerfis Sandte ODatris ecclefie

filiis literas iftas vifuris vel audituris eternam in Domino falutem • Noverit

univerfitas veftra nos ecclefiam Sancte Trinitatis de Spyny et capitulum

plene inveftiffe de ecclefia de Deveth • quam ad petitionem et inftantiam

Frefkyny de Kerdal ejufdem ecclefie de Deveth patroni fabrice predi6le

ecclefie San6le Trinitatis aiiignavimus dedimus et hac carta noftra con-

firmavimus • Recepta igitur a nobis refignatione folempni Roberti quondam
perfone ecclefie de Deveth • et fponte oblata et fa6la ab ipfo renunciatione

juris quod in eadem ecclefia idem Robertus habuit • ecclefie Sancte Trini-

tatis et capitulo ejufdem plenam feyfinam fecimus de eadem ecclefia cum
omnibus ad eandem pertinentibus • concedentes eifdem liberam et omni-

modam ejufdem ecclefie et omnium pertinentium fuorum ordinationem in

perpetuum • fructibus ipfius ecclefie et exitibus omnibus jure perpetuo ab

ipfo capitulo vel quolibet ejus procuratore ad hoc delignato percipiendis

et in ufus fabrice ecclefie Sandle Trinitatis convertendis • Quare volumus

et concedimus ut predicla ecclefia Sancle Trinitatis predi6lam ecclefiam de

Deveth in puram et perpetuam elemoiinam habeat et poifideat cum omni-

bus ad eam jufte pertinentibus in terris • decimis • oblationibus et omnimo-

dis obventionibus et ecclefiafticis reelitudinibus • adeo libere • quiete • ple-

narie • et honorifice ficut aliqua eccleiia in noftra dyocefi liberius quietius •

plenius et honorificentius ab aliquo habetur vel poiiidetur . Salvis nobis

et fuccefforibus noftris epifcopalibus • Teftibus -A- epifcopo Catanenfi •

magiftro Gilberto archidiacono noftro • Ada et Roberto vicariis de Eryn et

de Dyk • Thoma et ODauricio capellanis noftris • Laurentio et Symone
capellanis archidiaconi ODoravie • Alexandro et Henrico fratribus noftris •

Confirmatio canoniarum ODoy et Kynor •

55 Honorius epifcopus fervus fervorum Dei dilectis filiis decano et capitulo

ODoravienii falutem et apoftolicam benedidlionem • Solet annuere fedes

apoftolica piis votis et honeftis petentium precibus favorem benevolum im-

pertiri • Cum igitur venerabilis frater nofter epifcopus ODoravienfis ecclefie •
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veilra neceflitate penfata • de decimis bladi parochie de OPoy • et eccleiia-

rum de Kynor et Dunbanan • deliberatione provida cum veftro affenfu duas

canonicales prebendas duxerit ftatuendas • nos veftris precibus inclinati •

ftatutum hujufmodi iicut iine pravitate pie et provide fafitum eft • dum-

modo in juris alieni non redundet prejudicium • aufitoritate apoftoiica

confirmamus et prefentis fcripti teftimonio communimus • Nulli ergo om-

nino bominum liceat hanc paginam noftre confirmationis infringere vel ei

aufu temerario contraire • Si quis autem hoc attemptare prefumpferit •

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apoitolorum

ejus fe noverit incurfurum • Datum Lateran •xii- Kalendas ODaii • ponti-

ficatus noftri anno >vii-

Confirmatio Honorii Pape de ecclefiis pertinentibus ad menfam epifcopi-

56 Honorius epifcopus fervus fervorum Dei dilecto filio elefito ODoravienii

falutem et apoftolicam benedi6tionem • Solet annuere fedes apoftolica piis

votis et honeftis petentium precibus favorem benevolum impertiri • Eaprop-

ter dilefite in Domino fili tuis jnilis poitidationibus grato concurrentes

affenfu • de Elgyn • de Dyke • de Dunbathelac • de Keth • et de Edendy-

uach ecclefias ad epifcopalem menfam fpectantes • ficut eas jufte et cano-

nice poflidetis et quiete • tibi et per te ecclefie tue aufitoritate apoftolica

confirmamus et prefentis fcripti patrocinio communimus • Nulli ergo

hominum liceat hanc paginam noftre confirmationis infringere vel ei

aufu temerario contraire • Si quis autem hoc attemptare prefumpferit •

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apoftolorum

ejus fe noverit incurfurum • Datum Lateran •iiii- Idus CDaii • pontificatus

noflri anno -vii-

Super tranfmutatione fedis •

57 Honorius epifcopus fervus fervorum Dei venerabili fratri Epifcopo Catha-

nenfi et dilectis filiis Abbati de Kynlos QQoravienfis diocefis et Decano de

Rofraarkyn falutem et apoflolicam benedictionem • Veniens ad prefentiam

noftram venerabilis frater nofter ODoravieniis epifcopus fepe nobis expofuit
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et noftris frequenter auribus inculcavit quod ipiius fedes preter id quod
eft in loco guerris imminentibus minus tuto • in tam folitario loco confiftit

ut nulla ibi contingat venalia reperiri • unde plerumque fit ut clericis pro

emendis fibi neceffariis longinquius accedentibus • divinorum cultus ofE-

ciorum non modice impeditur . Quare idem Epifcopus cum multa pre-

cum inftantia poftulavit a nobis ut fedem eandem ad locum tranfferri habi-

liorem • fcilicet Sancle Trinitatis juxta Elgyn • kariffimo filio noftro illuftri

Rege Scottorum ac CDoravienfi capitulo hoc ipfum ut di6lus Epifcopus afferit

affeclantibus • mandaremus • Nos itaque difcretionis veftre prudentie in

Domino confidentes per apoftolica vobis fcripta mandamus quatinus voca-

tis quos videritis evocandos • provifo etiam quod neceffitas vel utilitas fieri

hoc expofcat • penfatis infuper circumftantiis univerfis fuper tranfiatione

hujufmodi • au6toritate apoftolica faciatis quod fecundum Deum et utilitatem

et honeftatem ODoravieniis ecclefie cognoveritis expedire . quod fi non

omnes hiis exequendis potueritis intereffe tu frater Epifcope cum eorum

altero ea nichilominus exequare • Datum Lateran -iiii- Idus Aprilis • ponti-

ficatus noftri anno •viii-

Confirmatio •

•58 Omnibus Chrifti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris • G« Dei gratia

Katanenfis epifcopus et •!!• decanus de Rofs falutern eternam in Domino •

Mandatum domini Pape in hec verba accepimus • Honorius epifcopus fer-

vus fervorum Dei venerabili fratri Cathanenfi epifcopo et dileftis filiis

Abbati de Kynlos CDoravienfis diocefis et Decano de Rofmarkyn falutem et

apoftolicam benedi6tionem etc- Hujus audloritate mandati • una cum tertio

conjudice noftro venerabili viro Abbate de Kynlos • vocavimus quos vidimus

evocandos • certum diem et locum vocatis prefigentes • conftitutis itaque in

prefentia noftra propter hoc evocatis • predi6to conjudice noftro mandato

apoftolico exfequendo intereffe non valente et per literas fuas patentes fe

ad totum negotium excufante • reverendo domino noftro Alexandro illuf-

tri Rege Scotie tranflationem di6te fedis quamplurimum affectante et fuper

hoc per literas fuas nobis inftantius fupplicante • de defiderio et volun-

tate CDoravienfis capituli hoc ipfum affectantis et cum fumma inftantia

prefatam tranflationem poftulantis • diligentius inquirendo certiores effe6ti
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fumus • Conftante igitur nobis j)lene et evidenter de hiis que per memora-

tuin Epifcopum ODoravienfem Apoftolice Sanciitati tam veraciter quam fide-

liter fuerint fuggefta • tranilationem dieie fedis fieri non folum neceffitatem

fed ntilitatem evidontem expofcere manifeile perpendimns • Penfatis igitur

eircumftantiis univerfis • eam Deo placere et utilitati et honeftati ODora-

vieniis ecclefie cognovimus expedire • ideoque aucioritate apoftolica pre-

diciam fedem ufque ad diciam ecclefiam Sancie Trinitatis juxta Elgyn

duximus tranfferendam • eamque cathedralis honoris titulo decoravimus •

ipfamque in pofterum omnibus futuris epifcopis OPoravieniibus ftatuentes

cathedralem • quod ut univerfitati veftre innotefcat prefentis fcripti paginam

figillorum noftrorum appofitione fignavimus • Acium in ipfa ecclefia Sancie

Trinitatis de Elgyn • anno gratie •ro"-cc"-xxiiii- regnante illuftriffimo Rege

Alexandro • prefidente venerabili in Chrifto patre Andrea ODoravienfi

epifcopo •xiiii- Kalendas Augufti • In nomine Domini amen • Valete in

Domino •

Ratificatio Andree epifcopi fuper donatione Bricii de ecclefia de Deveth •

59 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Andreas periniifione divina

ODoravienfis epifcopus falutem in Domino • Noverit univeriitas veftra nos

donationem illam et inveftituram quam ad inftantiam et petitionem pie re-

cordationis Frefkyni patroni ecclefie de Deveth venerande memorie Bri-

cius quondam ODoravienfis epifcopus fecerat ecclefie et capitulo Sancie Tri-

nitatis de Spyni de predieia ecclefia de Deveth • ad fabricam predicie ecclefie

Sancie Trinitatis affignata • ratam et gratam habuiffe et hac prefenti carta

noftra confirmaffe Deo et eccleiie Sancie Trinitatis de Elgyn et canonicis

ibidem Deo fervientibus et in perpetuum fervituris • Quare volumus et con-

cedimus ut predicia ecclefia Sancie Trinitatis de Elgyn et collegium cano-

nicorum ibidem Deo ferviens habeat prediciam ecclefiam cum omnibus juftis

pertinentiis fuis in terris • decimis • oblationibus et obventionibus et omnimo-

dis reciitudinibus ecclefiafticis • adeo libere • quiete • plenarie et honorifice •

ficut aliqua alia ecclefia in tota dyocefi noftra liberius • quietius • plenius et

honorificentius ab aliquo tenetur aut poffidetur • Salvis nobis et fucceffori-

bus noftris epifcopalibus • Ut autem hec noftra confirmatio rata permaneat

et inconcuffa hanc paginam figilli noftri munimine duximus roborandam •

i
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Teftibus Frefkyno decano • roagiitro Henrico thefaurario • Ada fubdecano •

coagiftro Willelmo • roagiitro Roberto de Duffus • Roberto parvo • roagiftro

Edwardo • canonicis ecclefie QQoravienfis • Radulpho capellano noftro •

Symone de Guneby • Symone de Oreby • et aliis •

Super prebenda de Kynnor et Dunbanan •

60 Andreas permiffione divina OQoravienfis epifcopus viris venerabilibus filiis

et fratribus in Chrifto dileclis decano et capitulo ODoravienfi eternam in

Domino falutem • Inherere cupientes veftigiis venerabilis patris et prede-

cefforis noftri bone memorie Bricii • qui primus in ecclefia QQoravienfi divini

cultus ampliationem non folum pie fed tam provide quam folerter quam
itrenue procuravit • in ecclefia noftra cathedrali unam fuperaddere decrevi-

mus prebendam • quam conftituimus de ecclefiis de Kynor et Dunbanan •

quam roagifter Robertus de Stryhylle vir venerabilis et providus in manibus

noftris reiignavit • Has igitur ecclefias vobis per vos ecclefie veftre perpe-

tuo damus et concedimus et hac carta noitra confirmamus in prebendam •

Salva nobis et fuccefforibus noitris ejus donatione quotiens eam vacare

contigerit • eamque roagiftro -W- clerico noftro filio Roberti de Lindefia

conferimus in puram et perpetuam elemoiinam • Ut fupradidta de cetero

in dubium non valeant revocari fet potius perpetuis inconcuffa et inviolata

permaneant temporibus • ea figilli noftri appofitione roboravimus • Teftibus

Ranulpho canonico OQoravienfis eccleiie • Roberto canonico ejufdem ecclefie-

domino Conitantino monacho de Neubotel • QQychaele pincerna • Symone
clerico • Jacobo et Fleumaco • Archibaldo de Wymeth • Gervafio Auguf-

tino ferviente noftro • et aliis •

Conceffio domini Andree epifcopi OQoravie fuper prebendis de OQwy •

de Kynnor et Dunbanan • de Petyn et Bracholyn • de Butruthyn et

Aberlouer •

6l Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Andreas permiflione divina

OQoravieniis epifcopus eternam in Domino falutem • Noveritis univerfi nos

ob venerationem Sandte Trinitatis et gloriofe beateque Virginis Dei Gene-
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tricis • ad ampliationem cultus divini et eccleiiaftice celebritatis • conftituiffe

duas prebendas in ecclefia noftra cathedrali de Elgyn • unam de omnibus

decimis garbarum intra parochiam del QDuy provenientium • quam volumus

effe liberam et quietam ab onmibus ad nos et fucceffores noftros pertineu-

tibus • et aliam de eccleiiis de Kynnor et de Dunbanan cum omnibus ad

eas jufte pertinentibus • exceptis terris earum quas nobis et fuccefforibus

noftris perquirendas refervavimus et ad ufus menfe noftre perpetuo ha-

bendas et pofiidendas • falvis etiam nobis et fuccefforibus noilris epifcopa-

libus in eifdem ecclefiis • Divina etiam gratia nobis fuperveniente de volun-

tate et affenfu Walteri de ODoravia patroni ecclefiarum de Petyn et de Bra-

cholyn • de omnibus decimis garbarum infra parochias dicHarum eccleiiarum

provenientium unam conftituimus prebendam • et aliam de omnibus decimis

garbarum provenientium infra parochias de Butruthyn et de Abyrlouer

prebendam conftituimus de voluntate et confenfn predieTi Walteri patroni

iimiliter dielarum eccleiiarum • Has vero duas prebendas ecclefie Sancte

Trinitatis de Elgyn ailignavimus • confentiente predidlo Waltero earundem

prebendarnm vel eccleiiarum patrono et futuro collatore cum vacaverint •

nobis et capitulo nofiro eidem promittentibus et concetlentibus necnon

et heredibus fuis in perpetuum • ut tam ipfe quam heredes fui omnibus fu-

turis temporibus qnotiens prediclas prebendas vacare contigerit vel earum

alteram • prefentandi ad eas viros ydoneos vel earum alteram ydoneam per-

fonam liberam habeant facultatem fine qualibet contradietione vel impe-

dimento • Volumus autem et concedimus ut prebende predicTe ad donatio-

uem fepe didli Walteri et heredum fuorum pertinentes adeo libere iint et

quiete ab omnibus ad nos et fucceffores noftros pertinentibus ficut alie a

venerabili patre et predeceffore noitro bone memorie Bricio quondam CDo-

ravienfi epifcopo conftitute et ordinate • et eifdem in omnibus libertatibus

gaudeant et immunitatibus • Salva nobis et fuccefforibus noftris in paro-

chianos predicTarum ecclefiarum poteftate epifcopali et jurifdictione ordi-

naria et canonica • Ut autem in pofterum de premifiis nulla poifit oriri

dubitatio ea huic pagine duximus commendanda et figilli noftri appofi-

tione roboranda • Teftibus Freikyno decano noftro • magiftro Henrico

thefaurario • Ada fubdecano • Lamberto fnccentore • magiftro Edwardo •

magiftro Willelmo • Roberto parvo canonicis noftris • Radulpho capellano

noftro • Thoma de Croyn • Gilberto capellano •
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Quieta clatnatio ODalcolmi comitis de Fyff de terra de Adwyn •

6*2 Sciant omnes ad quos prefens fcriptum pervenerit quod cum inter nobilem

virum ODalcolmum comitem de Fyf ex parte una et Andream epifcopum

OQoravienfem et capitulum ejufdem ex alia queftio verteretur fuper terris

quibufdam propriis vocabulis inferius expreffis • videlicet Adauyn • Inuer-

aldeny • Dunyn • Brydeletheny • GPychel • Newyn • Criil' • Tulacharum •

Douenald • Kynnef • OPartyn • Fyfkelmor • Abyrbradalum • Brenyn • Doa-

fkyn • QDychel • tandem pro bono pacis inter partes ita convenit quod pre-

di6tus Comes pro fe et heredibus fuis liti renunciavit in perpetuum • et

menfe epifcopatus ODoravienfis quietam clamavit totam terram de Ada-

uyn per fuas reclas divifas et cum omnibus juftis pertinentiis fuis • et ter-

ram ecclefie de Inuerouen cum jure quod fe dicebat habere in advocatione

ecclefie ejufdem loci per fuas redlas divifas et cum omnibus juftis perti-

nentiis fuis limiliter quietam clamavit pro fe et heredibus fuis in perpe-

tuum • promittentes fideliter quod fi predicla ecclefia predi6le terre re6tas

divifas tempore hujus compofitionis inite plene non habuerit eifdem divi-

fis faciet eam plene gaudere per vifum legalium et proborum virorum •

Idem etiam Comes ex mera liberalitate fua contulit jus patronatus eccleiie

de Cromdole predi6to Epifcopo et fuccefforibus fuis in perpetuum • Pre-

didlus vero Epifcopus et capitulum ejufdem prediclo Comiti et heredibus

fuis pro fe et fibi in pofterum fucceffuris quietas clamavit in perpetuum

omnes terras alias fuis nominibus defignatas fuperius • liti fuper illis aliis

terris mote pariter et movende finaliter renunciando • predi6to Comite re-

nunciante pro fe et heredibus fuis in perpetuum liti mote et movende fuper

omnibus fuperius fcriptis et ab eo quiete clamatis • Convenit etiam quod

omne impetratum vel impetrandum • omne habitum vel habendum quod

huic compofitioni in aliquo poffit derogare pro nullo omnino caffoque ha-

beatur • In premifforum autem firmum et indubitabile teftimonium ei

parti hujus fcripture in modum cyrographi confe6le que penes predi6tum

Comitem et heredes fuos eft remanfura appofita funt figilla autentica pre-

dietorum Epifcopi et capituli • illi vero parti que penes Epifcopum eundem

et capitulum et fucceffuros eifdem refidebit appenfum eft autenticum ii-

gillum predi6ti Comitis • Teftibus Thoma priore de Urchard • David filio

comitis • Willelmo de Blare • Elia de Kynynmund • Ada Gurmund • Wal-
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tero de ODoravia • Alexandro vicecomite de Elgyn • Henrico fratre ejus •

magiftro Andrea de Elgyn • T- reclore ecclefie de Lamanbride • Roberto et

Willelmo decanis de Inuernys et de Strathbolgyn • Radulpho rectore ec-

clefie de Elechin • et multis aliis • Ego Andreas ODoravieniis epifcopus fub-

fcribo • Ego Ricardus precentor ODoravienfis fubfcribo • Ego Henricus the-

faurarius ODoravienfis fubfcribo • Ego Hugo archidiaconus ODoravieniis fub-

fcribo • Ego Adam fubdecanus OPoravienfis fubfcribo • Ego Lambertus fuc-

centor ODoravienfis fubfcribo • Ego Willelmus canonicus ODoravienfis fub-

fcribo • Ego Edwardus canonicus ODoravieniis fubfcribo • Ego Robertus de

Duffus canonicus ODoravienfis fubfcribo • Ego Robertus canonicus ODora-

vieniis fubfcribo •

Donatio ODalcolmi comitis de FyfF fuper jure patronatus ecclelie de

Cromdol •

63 Omnibus fancle matris ecclefie filiis ODalcolmus comes de Fif falutem in

Domino eternam • Univerfitati veflre fignifico me dediffe • conceffiffe et

hac prefenti carta mea confirmaffe Deo et epifcopis ODoravie in puram

et perpetuam elemofinam jus patronatus ecclefie de Cromdol cum tofto

et crofto adeo libere • quiete • plenarie et honorifice ficut aliquis jus patro-

natus in toto regno Scotie liberius • quietius • plenius et honorificentius

ab aliquo tenetur et poflidetur • Teftibus Thoma priore de Urchard • David

filio comitis • Thoma de Blare • Elia de Kyninemund • Waltero de ODoravia •

Alexandro vicecomite de Elgyn • Henrico fratre ejus • Andrea de Elgyn •

Thoma reClore ecclefie de Lamanbride • Roberto et Willelmo decanis de

Inuernys et de Strathbolgyn. Radulpho capellano reclore ecclefie deElgyn •

et multis aliis •

Conceflio ecclelie de Artildol •

64 Omnibus lioc fcriptum vifuris vel audituris Andreas permiflione divina ODo-

ravienfis epifcopus eternam in Domino falutem • Noveritis nos donationem
illam quam Willelmus filius Willelmi filii Frefkyni fecit Deo et eccleiie

SancleTrinitatis deSpynyet [collegio] canonicorumDeo ibidem fervientium
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de ecclefia de Artildol cum omnibus ad eandem ecclefiam jufte pertinenti-

bus • exceptis decimis bladi de duabus dauachis que funt juxta caftellum

de Bucharme • fcilicet Bucharme • et Athenacork • quarum omnes decime

bladi • aucloritate venerabilis patris et predecefforis noftri venerabilis me-

morie Bricii quondam ODoravienfis epifcopi • aflignate funt capelle didli caf-

telli • ad fuftentationem capellani ejufdem capelle conceffe • in hac noftra

carta confirmaffe Deo et ecclefie Sancte Trinitatis de Elgyn et eidem col-

legio canonicorum ibidem Deo fervientium • Quare volumus et concedi-

mus ut prefata ecclefia Sancte Trinitatis de Elgyn et collegium ibidem Deo

ferviens habeat prediclam ecclefiam cum omnibus juftis pertinentiis fuis et

rectitudinibus • exceptis decimis de predictis duabus dauachis • in puram et

perpetuam elemofinam • in decimis oblationibus et obventionibus omnimodis

et omnibus ecclefiafticis rectitudinibus tam de vivis quam de mortuis • tam

de ejus ipfo caftello quam de ejus quolibet dominio et familia tota in omni-

bus • ad communitatem vicariorum in eadem ecclefia de Elgyn pro tempore

Deo fervientium • Ut autem hec noftra conceffio et confirmatio futuris

temporibus in perpetuum rata permaneat et inconcufia perfiftat hanc noftre

confirmationis paginam manu propria confcriptam figilli noftri appofitione

iluximus muniendam • Teftibus Frefkyno decano noftro • roagiftro Hen-

rico thefaurario • Ada fubdecano • Lamberto fuccentore • magiftro Ed-

wardo • Roberto parvo • Roberto de Duffus • canonicis noftris • Radulpho

capellano noftro • Symone de Guneby • Symone de Orreby • Gervafio •

Euas' fervientibus noftris • et aliis •

Conceflio fuper ecclefia de Rathmorcus ad luminare ecclefie cathedralis •

65 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Andreas permiflione divina

OOoravienfis epifcopus eternam in Domino falutem • Noveritis univerfi nos

dediffe et concefliffe et hac prefenti carta noftra confirmaffe • et confenfu

et voluntate capituli • Deo et beate CDarie in ecclefia Sancle Trinitatis de

Elgyn ad luminaria ejufdem ecclefie • ecclefiam de Rathmorcus in Strathfpe

in puram et perpetuam elemofinam • Quare volumus et concedimus ut

dicla ecclefia San6le Trinitatis habeat et poflideat prenominatam ecclefiam

cum omnibus juftis pertinentiis fuis • in decimis et oblationibus et obven-

tionibus et omnibus re6titudinibus eccleliafticis in perpetuum • adeo libere •
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(|iiicte • plenarie et honorifice cum uno tofto et crofto iicut aliqua ecclefia

ruralis in nottra dyoceii liberius • quietius • plenius et honorificentius

tenetur vel poilidetur • Salva nobis et fuccefibribus nofiris in perpetuum

terra predicLe eccleiie per fuas reclas divifas et cum omnibus jufiis perti-

nentiis fuis • et falvis epifcopalibus • Ut autem hec nofira donatio perpetuis

temporibus rata maneat et inconcuffa perfifiat hanc paginam manu pro-

pria fcriptam iigilli noitri appoiitione duximus roborandam • Tefiibus

Frefkyno decano • magifiro Ricardo cantore • magiitro Henrico thefau-

rario • Ada fubdecano • Lamberto fuccentore • magiftro Hugone • ma-

gifiro Edwardo • Roberto parvo • Roberto de Dutfus canonicis noftris •

Radulpho capellano noftro • Symone de Gunneby • Symone de Orreby •

Gervaiio de Gnay' • fervientibus nofiris • et aliis •

Conceilio Andree epifcopi fuper eccleiia de Dulergufy ad luminaria eccleiie

catliedralis •

66 Omnibus Chrifii fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Andreas per-

miilione divina CDoravieniis epifcopus eternam in Domino falutem • Nove-
ritis univerfi nos dedifie et concefliffe et hac prefenti carta noftra confir-

maffe de confenfu et voluntate capituli noftri Deo et beate ODarie et ecclefie

Sancle Trinitatis de Elgyn • ad luminaria ejufdem eccleiie • eccleiiam de

Dulerguffyn in Stratheren in puram et perpetuam elemoiinam • Quare
volumus ut predidta eccleiia SancLe Trinitatis habeat et poflideat predicLam

ecclefiam de Dulergufyn cum omnibus juftis pertinentiis fuis in decimis

oblationibus et obventionibus et omnibus reeLitudinibus eccleiiafticis in per-

petuum adeo libere • quiete • plenarie et honorifice cum uno crofto et tofto

licut aliqua eccleiia ruralis in noftra dyoceii liberius plenius et honorificen-

tius tenetur et poflidetur • Ut autem hec noftra donatio perpetuis tempori-

bus rata maneat lianc paginam figilli noftri appoiitione duximus roboran-

dam • Teftibus Frefkyno decano • Hugone archidiacono • magiftro Hen-
rico thefaurario • magittro Willelmo • magittro Edwardo • Roberto de

Duftiis • Symone capellano • canonicis GDoravienfibus • Radulpho capellano

nottro • Symone de Guneby et Andrea clericis nottris • Symone de Orre-

by et Gylberto fratre ejus • et aliis multis •
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Confirmatio canoniarum Petin • Bracholi • Butrothen • et de Abirlochur •

^7 Honorius epifcopus fervus fervorum Dei venerabili fratri ODoravienfi epif-

copo falutem et apoftolicam benedictionem • Juftis petentium deiideriis

dignum eit nobis facilem prebere confenfum et vota que a tramite rationis

non difcordant efTe6tu profequente complere • Cum igitur eccleiie tue uti-

litate penfata • de decimis bladi villarum quarundam • videlicet Petyn •

Brocholin • Butruthyn • Abyrlouer • duas canonicales prebendas • de af-

fenfu capituli tui et patroni villarum ipfarum • jure tamen patronatus fibi

in illis et fuis fucceflbribus refervato • provida deliberatione duxeritis ftatu-

endas • nos tuis precibus inclinati ftatutum hujufmodi ficut fine pravitate

pie ac provide fadtum eft • dummodo in juris alieni prejudicium non redun-

det • au6toritate apoftolica confirmamus et prefentis fcripti patrocinio

communimus • Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noitre

confirmationis infringere vel ei aufu temerario contraire • Si quis autem

hoc attemptare prefumpferit • indignationem omnipotentis Dei et beatorum

Petri et Pauli apoftolorum ejus fe noverit incurfurum • Datum Lateran •

•xii« Kalendas QPaii • pontificatus noitri anno •viii-

Conceffio Andree epifcopi fuper prebendis de Kyngufy et Inche ac etiam

Croyn et Lunyn.

68 In nomine Patris et Filii et Spiritus San6ti amen • Ego Andreas ODoravi-

enfis epifcopus per confenfum capituli OOoravienfis • ad ampliandum cultum

divinum in ecclefia noftra cathedrali fcilicet eccleiia San6te Trinitatis apud

Elgyn • conftituo duas prebendas et eas eidem ecclefie affigno perpetuo

jure habendas in prebendas five canonias et poffidendas • unam videlicet

de ecclefiis de Kingufy et del Inche cum manfis fuis • et aliani de ecclefiis

de Croyn et de Lunyn cum manfis fuis • quam volo ut ille habeai, qui pro

tempore in ecclefia cathedrali vicarius meus extiterit • et canonicus fit ejuf-

dem ecclefie • refidentiam facturus in eadem tanquam vicarius meus • et de

alio vicario inveniendo non onerandus licet canonicus fuerit • me autem

de inveniendo vicario alio exonerabit • Volo autem conitituo et concedo ut

predicte ecclefie fint prebendales • et quicunque prebendas jam dictas cano-
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nice optinuerit eas habeat in puram et perpetuam elemoiinain • cum man-

iis • decimis • oblationibus • obventionibus et univeriis rettitudiuibus eccle-

liaiticis • adeo libere • quiete • plenarie • pacifice • et honorifice iicut aliqua

prebenda in predicla eccleiia cathedrali liberius • quietius • plenius et hono-

rificentius habetur et poilidetur • falvis epifcopalibus • In premifforum autem

teftimonium indubitabile iita manu propria confcripii • et tam fubfcriptione

quam teftimonio Decani noftri et canonicorum qui aderant feci roborari •

AcJtum anno gratie •co 'cc -xxvi- Ego Frefkynus decanus ODoravieniis fub-

fcribo • Ego Henricus thefaurarius ODoravieniis fubfcribo • Ego coagiiter

Willelmus canonicus ODoravienlis fubfcribo • Ego Edvvardus canonicus

QDoravieniis fubfcribo • Ego Robertus canonicus ODoravieniis fubfcribo •

Ego Andreas canonicus CDoravieniis fubfcribo •

Confirmatio veterum Canoniarum et novarum • et fubfcriptio Cleri •

69 Univerfis fancle coatris eccleiie filiis hoc fcriptum vifuris vel audituris

Andreas permiifione divina QDoravienfis epifcopus eternam in Domino falu-

tem • Noveritis univerfi nos ratam habuiffe et jjrefenti carta noftra con-

firmaffe piam commendabilem ordinationem et laudabilem proviiionem 06I0

prebendarum in eccleiia cathedrali ODoravienfis dyoceiis faclam per venera-

bilem patrem noftrum reverendifiime memorie dominum Bricium quondam
ODoravienfem epifcopum • quas volumus omnibus libertatibus et immunita-

tibus in perpetuum irrefragabiliter gaudere quibus prediclus pater vene-

rabilis eas donare decrevit • Ita tamen ut prebenda de Strathouen juxta

quod de confilio et confenfu capituli noftri eft provifum et ftatutum fit per-

petua canonia ad cancellariam pertinens • prebenda vero de Fotheruays iit

fimplex canonia • et eam habeat quicunque pro tempore fuerit ODoravieniis

epifcopus • et ecclefie cathedralis iit iimplex canonicus • Predi6lis vero ocilo

canoniis ad divini cultus ampliationem aliquot prebendas de novo duximus

apponendas • ampliandas feu aggregandas • dandas • concedendas • et aifig-

nandas • et hac prefenti carta noftra confirmandas ecclefie noftre cathedrali

de confenfu et confilio capituli noitri • et de voluntate et convenientia cleri

ODoravieniis • habendas et pofiidendas perpetualiter in liberam puram et per-

petuam elemoiinam • quas ad uberiorem provilionis cautelam diitinguen-

das duximus ac exprimendas • Prima eft ecclefia de Rynyn cum omnibus

K
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ad eam julte pertinentibus • Secunda eit eccleiia de Dunbanan et ecclefia

de Kynnor cum omnibus ad eas juite pertinentibus • Tertia elt ecclefia de

Inuerketheny cum omnibus ad eam juite pertinentibus • Quarta eit ec-

clefia de Elchy et de Buttharry cum omnibus ad eam juite pertinenti-

bus • Quinta elt ecclefia del ODoy cum omnibus ad eam juite pertinentibus •

Sexta eit ecclefia de Cromdol et eccleiia de Aduyn cum omnibus ad eam

juite pertinentibus • Quare volumus ut cathedralis ecclefia noitra prebendas

predidtas habeat et poifideat in perpetuum cum omnibus ad eas julte perti-

nentibus • libere • quiete • plenarie • et honorifice • Salvis nobis et fuccefib-

ribus noitris terris omnibus per fuas redtas divifas et cum omnibus juitis

pertinentiis fuis • que dicuntur effe predidtarum omnium et iingularum •

ita tamen quod quelibet dietarum ecclefiarum habeat manfum competens

juxta ecclefiam cum tofto competenti • Salvis etiam tenuris eorum in vita

fua qui in preduStis ecclefiis vel earum aliqua canonice aliquod optinuere

beneficium • et falvis epifcopalibus nobis et fuccefforibus noitris per eos qui

fpiritualia in eifdem ecclefiis pro tempore miniitraverint convenienter fa-

ciendis • Deliberatione vero diligenti et tradtatu habito in capitulo noitro • de

confilio et confenfu ejufdem capituli • volente et confentiente ac poilulante

venerabili viro Decano noitro Freikyno • unam prebendam conitituimus in

predicta ecclefia cathedrali de alteragio de Eren cum omnibus ad altera-

gium juite pertinentibus • falvis decanatui terris • decimis omnibusque

aliis ad ecclefiam de Eren juite pertinentibus • necnon capella de Inuer-

narren cum omnibus juitis pertinentiis fuis • quam prebendam afiignavimus

fubdiaconatui noitro • et cui adjunximus ecclefiam de Dolays CDycbel cum

omnibus ad eandem ecclefiam juite pertinentibus • falvis nobis et fucceffo-

ribus noitris terris que dicuntur ejufdem eccleiie effe de Dolays QPychel per

fuas redtas divifas cum omnibus juitis pertinentiis fuis • ita tamen quod

predicta ecclefia habeat manfum competens juxta ecclefiam cum crofto com-

petenti • et falvis nobis et fuccefforibus noitris in eadem eccleiia de Dolays

OQychel epifcopalibus • Conitituimus etiam de confilio et confenfu capituli

noitri • accedente confenfu et devota fupplicatione venerabilis viri coagiltri

Ricardi cantoris noltri • unam prebendam in ecclefia cathedrali de ecclefia

de Rathed' cum omnibus ad eam juite pertinentibus • falvis quatuor marcis

annuis de eadem ecclefia folvendis predicto Cantori et fuccefforibus fuis in

perpetuum per eum qui pro tempore predictam canoniam optinuerit • quam

prebendam fubcantarie aflignavimus • eique adjunximus ecclefiam de Fo-

REGISTRUM MORAVIENSE. 75

theruays cum omnibus ad eam jufte pertinentibus • falvis hiis canonicis qui

pro tempore ecclefiain de Fotherueys optinuerint que ante prediete fub-

cantarie conftitutioneni de eadeni ecclefia canonico eccleliam optinenti falva

effe confueverant • Preterea conftituimus duas prebendas et eas affignavimus

predi6te ecclefie cathedrali noftre • de voluntate et confenfu Walteri de QQo-

ravia filii Willelmi de ODoravia patroni ecclefiarum de Petyn et de Bra-

choly • item patroni ecclefiarum de Butruthyn et de Abirlouer • de decimis

garbarum bladi omnibus provenientibus infra parochias predictarum eccle-

fiarum • unam fcilicet de decimis omnibus garbarum provenientibus infra

parochias de Petyn et de Bracholy • et aliam de decimis omnibus garbarum

provenientibus infra parochias eccleliarum de Butruthyn et de Abirlouer •

retento et conceffo de totius capituli confenfu predicto Waltero et heredi-

bus fuis in perpetuum jure patronatus predietarum duarum prebendarum

et prefentatione ad eafdem quotienfcunque vacaverint • facta etiam predicto

Waltero fideli et folempni fponfione a nobis et capitulo noftro quod nun-

quam per nos vel fucceffores noftros vel per capitulum noftrum vel per

aliquem de capitulo fuper jure advocationis predictarum duarum prebenda-

rum moleftiam aliquam ullo unquam tempore fuftinebit ipfe vel aliquis

heredum fuorum • nec cum eas vacare contigerit vel earum alteram fuper

prefentatione ad eas vel ad earuni alteram facienda gravabitur ipfe vel ali-

quis heredum fuorum • vel contradidtionem patietur vel repulfam vel ali-

quod impedimentum • fed prefentati vel [ab] eo vel heredum fuorum aliquo

fine difficultate et more difpendio admittentur et inftituentur et inftalla-

buntur • et eifdem libertatibus et immunitatibus gaudebunt quibus gaude-

rent canonici Lincolnienfes • In horum igitur firmum et indubitabile tefti-

monium hanc cartam noftram figilli noftri appofitione munivimus • et fub-

fcriptione noftra una cum fubfcriptione canonicorum noftrorum et plurimis

de clero noftro corroboravimus • Adtum in fynodo noftra habita anno in-

carnationis •ro *cc -xxvi - menfe ODayo quinto die ejufdem menfis in ecclefia

Sancti Egidii abbatis apud Elgyn • Ego Andreas ODoravienfis [epifcopus]

fubfcribo • Ego Henricus ODoravienfis ecclefie thefaurarius fubfcribo • Ego
Hugo archidiaconus ODoravienfis fubfcribo • Ego Adam ODoravieniis ecclefie

fubdecanus fubfcribo • Ego Lambertus ODoravienfis eccleiie fuccentor fub-

fcribo • Ego Robertus canonicus ODoravieniis • Ego Willelmus canonicus

ODoravienfis • Ego Robertus canonicus de Inuernys • Ego Willelmus

decanus de Strathbolgy fubfcribo • Ego Gregorius decanus de Strathfpe •
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Ego Radulphus redtor ecclefie de Elchyn • Ego Henricus perfona • Ego
Nicholaus vicarius de Rothyn . Ego Gillemor vicarius de Buchtarry •

Ego Douenaldus perfona de Cromdole • Ego Alexander perfona de

Farneway • Ego Radulphus vicarius del QDoy • Ego QQalcolmus vicarius de

Keth • Ego Symon vicarius de Dolays CDichel • Ego Henricus de Kynedor

fubfcribo •

Compolitio fuper terra ecclefie de Abirnythy •

70 Noverint omnes ad quos prefentes litere pervenerint quod litigantibus

inter fe venerabili patre Andrea GDoravienfi epifcopo ex parte una et nobili

viro Jacobo filio ODorgundi ex alia • fuper quibufdam terris in feodo de